

Consultas Realizadas

Licitación 390325 - LIMPIEZA DE TERRENOS BALDÍOS ZONA NORTE DE LA CIUDAD

Consulta 1 - Formula de Reajuste

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2021
En el punto 37 Reajuste de precios del PBC vemos que la formula plasmada en dicho punto que es sobre la base de la variación del Índice de Inflación, dicha formula no corresponde para la naturaleza del llamado en cuestión ya que como mínimo el 80% o mas corresponde al costo de mano de obra y las cargas sociales por lo que la formula a ser considerada para este tipo de llamado es sobre al base de la VARIACION DE SALARIO MINIMO LEGAL VIGENTE que por ley se da cada año por lo que solicitamos que se modifique dicha formula de reajuste de precios		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2021
remitirse al pbc		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas provisión de 150 litros diarios de combustible

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2021
Teniendo en cuenta que la cotización de precio es por metro cuadrado realizado ya que es un contrato abierto por lo que se entiende que el costo del servicio es por la cantidad de metros cuadrados realizados por lo que no tiene ningún sentido la provisión diaria de 150 litros de combustible ya que el pbc no define una cantidad mínima o máxima de metros cuadrados a realizar por lo que solicitamos que se elimine dicho punto donde habla de la cantidad de provisión diaria de combustible y en todo caso quede a criterio del proveedor la provisión del mismo sobre la cantidad de metros cuadrados a realizar. Solicitamos a eliminación de dicho punto de las especificaciones técnicas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2021
remitirse a la addenda 1		

Consulta 3 - Especificaciones técnicas limpieza de las calles aledañas a la intendencia municipal

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2021
En este punto solicitamos conocer la cantidad de metros cuadrados que conlleva la limpieza de las calles aledañas a la Intendencia municipal o como se haría el calculo de los metros cuadrados a ser abarcados de modo a poder realizar el calculo del precio a ser presentado por metro cuadrado y si dicha limpieza seria de manera diaria o de acuerdo a las necesidades que vayan surgiendo. Favor aclarar dicho punto para realizar una mejor cotización		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2021
por eso se hace por contrato abierto , por no tener una cantidad exacta		

Consulta 4 - Especificaciones técnicas Descripción de insumos necesarios para la limpieza

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2021
<p>En dicho punto se exige maquinarias y herramientas que no tienen nada que ver con el servicio de limpieza de terrenos baldíos y más bien tienen que ver con un servicio de limpieza de oficinas que no es el caso de este llamado. Las maquinarias y herramientas solicitadas y que no se justifica su uso para este llamado en cuestión son Tractor con limpiadora de PISO, basurero con rueditas, carro organizador para colocar insumos de limpieza, guantes de GOMA, ASPIRADORAS INDUSTRIALES DE POLVO Y AGUA ninguna de las maquinarias, herramientas e insumos citados son necesarios para el servicio de limpieza de baldíos por lo que solicitamos eliminar dichas maquinarias, herramientas e insumos y detallar los elementos que si son necesarios para este servicio.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2021
<p>remitirse a la adenda 1</p>		

Consulta 5 - Especificaciones técnicas PENAS PECUNIARIAS SOBRE EL CONTROL DE ASISTENCIA DEL PERSONAL

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2021
<p>Con respecto a este punto en ninguna parte del PBC indica la cantidad de personal que se deben de presentar para el trabajo además por la naturaleza misma de la cotización solicitadas que es por trabajos realizados por metros cuadrados NO tiene ningún sentido MANTENER dentro del PBC y en las especificaciones técnicas el COBRO DE MULTAS por faltante de algún personal ya que al no haber una cantidad mínima de personal a ser presentado en el PBC lo que se entiende que la cantidad de provisión de personal queda a criterio del proveedor sobre la base del servicio a ser realizado y a la cantidad de metros cuadrados a ser limpiados por lo que solicitamos la eliminación de dicho punto del pbc o la aclaración del mismo</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2021
<p>remitirse a la adenda 1</p>		

Consulta 6 - Forma de pago por lo servicios

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2021
<p>Para la presentación de la facturas por lo servicios realizados se realizara de manera MENSUAL sobre todo lo que se trabajo durante el mes o cuando ser termine la totalidad del servicio. Favor aclarar dicho punto teniendo en cuenta que trabajamos con personales que necesitan el sustento ya sea de manera quincenal o mensual y teniendo en cuenta que el plan de entrega habla de 60 días de la firma del contrato se debe entregar la totalidad del trabajo pero en los indicadores de cumplimiento dice que la fecha de presentación prevista es de diciembre de 2021 en este caso estamos hablando de 10 meses de servicio por lo que necesitamos que se aclare dichos puntos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2021
<p>remitirse a la adenda 1</p>		